1

Ministério da Educação

Universidade Federal do Paraná

Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional

Núcleo de Concursos

EDITAL nº 104/2019 – REVALIDAÇÃO/NC-PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAD) da Universidade Federal do Paraná por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR)
instituído em caráter permanente pela Portaria n.º 95–UFPR de 12/06/2002, torna público o RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS e o
RESULTADO FINAL do processo de revalidação de diplomas de graduação expedidos por estabelecimentos estrangeiros de ensino superior requerida
por migrantes admitidos no Brasil com visto permanente por razões humanitárias ou portadores do estado de refugiado.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO DE EQUIVALÊNCIA NOTA ENTREVISTA RESULTADO FINAL

50 AARON BENSAUL TRUJILLO LOPEZ Odontologia - Bacharelado 8,8 DEFERIDO

38 ALFREDO ENRIQUE MACIAS MEDRI Física - Bacharelado 9 DEFERIDO

55 ALMA ALKHIYAMI Odontologia - Bacharelado 6,3 DEFERIDO

20 AMOAI SOILIN SALINAS FUENTES Direito - Bacharelado 8,4 DEFERIDO

16 ANDREINA YANEIDY RONDON DE OJEDA Direito - Bacharelado 8 DEFERIDO

63 CLAUDIA CAROLINA MORALES OCANA Odontologia - Bacharelado 10 DEFERIDO

14 DANIEL ERNESTO OJEDA JAIME Direito - Bacharelado 8,5 DEFERIDO

21 ESNEYDER ANTONIO RODRIGUEZ TORREALBA Educação Física - Licenciatura 10 DEFERIDO

5 FIERELLE NAMEK Artes Visuais - Bacharelado 9,5 DEFERIDO

19 GLOIRE MVANGI NKIALULENDO Direito - Bacharelado 8,1 DEFERIDO

57 HUSSAM SAEB Odontologia - Bacharelado 9,5 DEFERIDO

48 KARELYS DEL ROSARIO OJEDA JAIME Nutrição - Bacharelado 7,5 DEFERIDO

40 MADISON RAMNIERY GONZALEZ GARCIA Geografia - Licenciatura/Bacharelado 10 DEFERIDO

36 MARAM NASER EDIN Farmácia - Bacharelado 9 DEFERIDO

9 ORANYS ISAAC MARIN GONZALEZ Ciências Biológicas - Licenciatura/Bacharelado 10 DEFERIDO

44 PETERSON DUROSIER Letras - Francês - Licenciatura/Bacharelado 9,5 DEFERIDO

39 RAZAN ALFAHEL Física - Licenciatura 8,5 DEFERIDO

65 SALAM SAIMEH Odontologia - Bacharelado 8 DEFERIDO

2

41 YANETH TERESA ARAQUE BARILLAS Geografia - Licenciatura/Bacharelado 10 DEFERIDO

37 YOHANS JOSE MARTINEZ MONCADA Farmácia - Bacharelado 5,5 DEFERIDO

31 YUBER JOSE CAMACHO Engenharia Florestal - Bacharelado 7,5 DEFERIDO

Curitiba, 08 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Eduardo Salles de Oliveira Barra
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

Data de Publicação: 08/11/2019

Horário de Publicação: 14h00min